
Motion till riksdagen 

1987/88:A437 
av Paul Lestander (vpk) 
om flyttning av delar av den statliga förvaltningen till 
Norrbotten 

Den offentliga förvaltningen har i huvudsak koncentrerats till Stockholm. 
Den har vuxit i takt med att den kapitalistiska makten och produktionsappa
raten behövt ett förfinat nät av offentliga tjänster för sin effektivitet. Man 
kan här nämna utbildning, transporter, kommunikationer i vid mening och 
kontakter med kunder och leverantörer. 

Detta har skapat efterfrågan på service i vid mening. I första hand 
högteknologiska företag och koncerners staber har funnit huvudstaden 
attraktiv för lokalisering av sin verksamhet. Nu har Stockholm påtagliga 
växtproblem med brist på bostäder och en ohämmad prisstegring på bostäder 
samt en spekulation i denna bostadsbrist. 

Ett sätt att minska denna överetablering vore att omlokalisera vissa 
verksamheter inom den statliga förvaltningen. Flyttning av verksamheter är 
ofta kontroversiell och medför naturligtvis ibland tempoförluster i verksam
heten under en övergångsperiod. Personal som arbetar under en längre eller 
kortare tid på en arbetsplats kan av personliga skäl ha svårt att bryta upp och 
flytta till en ny ort. Men trots detta måste staten fortsätta med en aktiv 
omlokaliseringsverksamhet. 

Vid ett sådant övervägande bör detta leda till att staten ställer komplette
rande resurser till förfogande så att flyttningen också får positiva förtecken. 
Det kan gälla forskning, utvecklingsprogram, fortbildning etc. 

Norrbotten är ett län dit lokalisering av statlig förvaltning borde riktas och 
även göras i omfattande grad. Länet har rikets högsta arbetslöshet. 
Uppbyggnaden av näringslivet har företrädesvis skett inom tunga och av 
ålder mansdominerade basindustrier. Det råder i dag en betydande obalans 
mellan kvinnor och män i länet. Denna utveckling måste brytas. En 
utvecklad offentlig sektor öppnar nya möjligheter till arbete även för 
kvinnor. 

Följande delar av den statliga förvaltningen kan lämpligen omlokaliseras 
till Norrbottens län. Den centrala rennäringsadministrationen, ytterligare 
uppgifter från naturvårdsverket till Fjällenheten i Jokkmokk enligt förslaget 
från länsstyrelsen i Norrbotten, postgirokontoret, transportrådets transport
stödsektion. 

Inom teleområdet finns möjligheter. Ett flertal arbeten skulle kunna 
lokaliseras ut via nummerbyråfilialerna, där Övertorneå och Pajala kunde 
vara lämpliga orter. 
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Andra fält inom teleområdet kunde vara texttelefonförmedling, pass
ningstjänst för nordisk mobiltelefon, ADB-service, AXE-utveckling, Tele
logic, utbildning, AXE-utbildning för televerkspersonal, hantering av tele

fonräkningar, reparation av EMS-stationer samt en professur i telekommu
nikation till högskolan i Luleå. 

Hemställan 

Med hänvisning till vad som ovan anförts föreslås 
att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i 

motionen anförts om behovet av omlokalisering av statlig verksamhet 
till Norrbotten och hos regeringen begärt förslag härom. 

Stockholm i januari 1988 

Paul Leslander (vpk) 
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